

**Бухгалтерский Баланс  
Коммерческого Банка "Eximbank" AO Gruppo Veneto Banca**

| Наименование показателей                                      | 31.12.2006           | 31.12.2007           |
|---------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|
| <i>АКТИВЫ</i>                                                 | <b>X</b>             | <b>X</b>             |
| Наличные денежные средства                                    | 105 543 934          | 133 064 427          |
| Денежные средства причитающиеся с Банков                      | 48 841 645           | 112 890 890          |
| Минус Скидки на потери по средствам причитающимся с банков    | 0                    | 1 744 980            |
| <b>Чистые денежные средства причитающиеся с банков</b>        | <b>48 841 645</b>    | <b>111 145 910</b>   |
| Денежные средства причитающиеся с Национального Банка Молдовы | 86 933 106           | 193 900 315          |
| Размещенные средства и кредиты овернайт                       | 77 987 600           | 187 396 045          |
| Ценные Бумаги                                                 | X                    | X                    |
| Ценные Бумаги, приобретенные для продажи                      | 63 773               | 384 773              |
| Инвестиционные Ценные Бумаги                                  | 63 003 072           | 221 237 603          |
| Минус Скидки на потери по инвестиционным ценным бумагам       | 0                    | 20 022               |
| <b>Чистые ценные Бумаги</b>                                   | <b>63 066 845</b>    | <b>221 602 354</b>   |
| Кредиты и требования по финансовому лизингу                   | X                    | X                    |
| Кредиты                                                       | 943 064 168          | 1 817 685 751        |
| Требования по финансовому лизингу                             | 0                    | 0                    |
| Минус:Скидки на потери по кредитам                            | 28 636 434           | 54 533 628           |
| <b>Чистые кредиты и требования по финансовому лизингу</b>     | <b>914 427 734</b>   | <b>1 763 152 123</b> |
| Чистые основные средства                                      | 51 208 851           | 67 186 798           |
| Наращенные проценты к получению                               | 16 594 006           | 23 493 914           |
| Прочее недвижимое имущество                                   | 1 056 000            | 100 000              |
| Прочие Активы                                                 | 10 517 350           | 14 133 229           |
| Минус Скидки на потери по прочим активам                      | 0                    | 56 139               |
| <b>Прочие Активы нетто</b>                                    | <b>10 517 350</b>    | <b>14 077 090</b>    |
| <b>ВСЕГО АКТИВЫ</b>                                           | <b>1 376 177 071</b> | <b>2 715 118 976</b> |
| <i>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И АКЦИОНЕРНЫЙ КАПИТАЛ</i>                    |                      |                      |
| <i>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</i>                                          |                      |                      |
| Беспроцентные Депозиты                                        |                      |                      |
| Средства, причитающиеся Банкам                                | 1 019 732            | 56 131               |
| Депозиты Физических Лиц                                       | 16 677 070           | 12 030 470           |
| Депозиты Юридических Лиц                                      | 101 307 254          | 96 908 906           |
| <b>ИТОГО Беспроцентные Депозиты</b>                           | <b>119 004 056</b>   | <b>108 995 507</b>   |
| Процентные Депозиты                                           | X                    | X                    |
| Средства, причитающиеся Банкам                                | 56 329 252           | 140 842 180          |
| Депозиты Физических Лиц                                       | 533 461 059          | 725 612 465          |
| Депозиты Юридических Лиц                                      | 189 800 526          | 320 662 492          |
| <b>ИТОГО Процентные Депозиты</b>                              | <b>779 590 837</b>   | <b>1 187 117 137</b> |
| <b>ИТОГО Депозиты</b>                                         | <b>898 594 893</b>   | <b>1 296 112 644</b> |
| Ценные бумаги проданные с последующим выкупом                 | 0                    | 0                    |
| Средства, заимствованные овернайт                             | 0                    | 0                    |
| Прочие займы                                                  | 19 523 607           | 620 493 747          |
| Наращенные проценты к выплате                                 | 10 059 025           | 19 611 137           |
| Прочие обязательства                                          | 9 288 223            | 27 663 122           |
| Субординированные долги                                       | 0                    | 0                    |
| Резервы на потери по условным обязательствам                  | 0                    | 5 510 552            |
| <b>ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>                                    | <b>937 465 748</b>   | <b>1 969 391 202</b> |
| <i>АКЦИОНЕРНЫЙ КАПИТАЛ</i>                                    | X                    | X                    |
| Акции                                                         | 0                    | 0                    |
| <b>Размещенные простые акции</b>                              | <b>385 000 000</b>   | <b>635 000 000</b>   |
| Размещенные Привилегированные Акции                           | 0                    | 0                    |
| Минус: Казначейские Акции                                     | 0                    | 0                    |
| <b>Всего находящиеся в обращении акции</b>                    | <b>385 000 000</b>   | <b>635 000 000</b>   |
| Избыток капитала                                              | 0                    | 0                    |
| Резервный капитал                                             | 2 067 524            | 2 900 648            |
| Резервы по переоценки активов                                 | 869 429              | 869 429              |
| Прочие резервы                                                | 0                    | 0                    |
| Нераспределенная Прибыль                                      | 50 774 370           | 106 957 697          |
| <b>ИТОГО Акционерный Капитал</b>                              | <b>438 711 323</b>   | <b>745 727 774</b>   |
| <b>ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И АКЦИОНЕРНЫЙ КАПИТАЛ</b>              | <b>1 376 177 071</b> | <b>2 715 118 976</b> |